a 2018, ora firmado entre o Município de Colorado do Oeste, Estado de Rondônia e Banco do Brasil,
que serão utilizados exclusivamente em investimento na Educação em conformidade ao Acordão
nº2866/2018-TCU- Plenário, conforme orientação técnica nº01/2019/MPC/RO.

A devolução da diferença apurada à ordem R$367.918,56 (Trezentos e sessenta  e
sete mil novecentos e dezoito  reais e cinquenta e seis centavos) será realizada em 48 parcelas, retidas
no FPM do ente municipal e creditada na conta específica junto ao Banco do Brasil, e,
simultaneamente, redistribuída, para fins de recompor o FUNDEB, os quais deverão ser aplicados em

[...]

48 Meses

Objetivo Geral: Realizar o cumprimento do compromisso interinstitucional firmado entre o FNDE,
FUNDEB, CONSED, UNDIME, AROM e Municípios do estado de Rondônia.
PúblicoAlvo:

Unidades da Rede Municipal de Ensino.
Valor Estimado da recomposição: R$367.918,56 (Trezentos e sessenta e sete mil novecentos e
dezoito  reais e cinquenta e seis centavos)

JUSTIFICATIVA: Dar cumprimento ao termo de compromisso interinstitucional celebrado entre FNDE,
FUNDEB, CONSED, UNDIME, AROM e Municípios do estado de Rondônia com vistas  à garantia ao
direito de acesso e permanência dos estudantes, oferecer às instituição de ensino do Município de Colorado